O vencimento das parcelas remanescentes ocorrerá no último dia útil de cada mês e as 

parcelas serão acrescidos juros não capitalizáveis, correspondentes à taxa SELIC, sendo que 

o valor da parcela mensal será de, no mínimo: 

a) R$ 500,00 (quinhentos reais) para créditos de ICMS; 

b) R$ 185,10 (cento e oitenta e cinco reais e dez centavos) para créditos de ITCMD 

e multas PROCON; 

c) R$ 74,04 (setenta e quatro reais e quatro centavos) para créditos de IPVA. 

A transação celebrada nos termos deste edital será rescindida, dentre outras 

hipóteses, se houver atraso superior a 90 (noventa) dias contados do vencimento da segunda